

Nordia 2024 - Besøk Langesund og Telemark

Av Hallvard Slettebø



Norsk Filatelistforbund er hovedarrangør av NORDIA 2024, med frimerkeklubbene i Skien, Stathelle og Porsgrunn som tekniske arrangører. Utstillingen holdes i Skjærgårdshallen i Langesund fra 31. mai til 2. juni.

Langesund-området og Telemark har mye å by på i tillegg til den flotte utstillingen som NORDIA 2024 kommer til å bli.

Skien, Porsgrunn og Stathelle

Skien, Porsgrunn og Stathelle er hjemsted for de tre frimerkeklubbene som står for den praktiske gjennomføringen av NORDIA 2024. Disse byene er absolutt verd et besøk. Skien feiret 1000-års-jubileum i 2000, og Porsgrunn ble 200 år i 2007.



Skien 1000 år



Porsgrunn 200 år

Stathelle og Bamble venter på å komme på frimerke fra Posten!

Skjærgård med mange perler

Telemarks idylliske skjærgård venter på å bli utforsket - til fots, på to hjul, fra bobilen eller kanskje aller helst fra vannet. Opplev de hvite kystbyene Langesund og Brevik, gå en tur langs Porsgrunns fantastiske elvepromenade, dra på kajakk-tur i Langesunds-fjorden og ned langs hele Telemarkskysten.



Portør i Telemarkskjærgården

Og vi holder frimerkeutstillingen NORDIA 2024 i Skjærgårdshallen i Langesund!

Gaustatoppen – toppen av Telemark

Gaustatoppen (1883 moh.) rager majestetisk over Rjukan, og er av mange omtalt som Norges vakreste fjell. Toppen er lett tilgjengelig og enkel å bestige, men byr likevel på Sør-Norges videste utsikt. Fra

toppen kan du i klarvær se omtrent en sjettedel av Norge.



Ved varden på Gaustatoppen

Årlig bestiger mer enn 120 000 mennesker fjellet, som med sin karakteristiske hvitstripete, langstrakte rygg er synlig fra store områder i Sør-Norge. Den enkle tilgjengeligheten fra sentrale deler av Østlandet bidragså til å gjøre toppen til et populært turmål.

Telemarkskanalen

Telemarkskanalen er vannveien fra Skien til Dalen i Telemark med tre kanaler med sluseanlegg i Telemarksvassdraget. Kanalsystemet ble bygget 1854-1892 hovedsakelig for transport av varer og passasjerer, tømmerfløting og for å motvirke flom.



D/S Victoria i Bandakkkanalen

I dag er det en fantastisk opplevelse å reise med en av de gamle rutebåtene M/S Henrik Ibsen eller M/S Victoria. Du kan reise dagsturer og kombinere

rutebåt på Telemarkskanalen og buss, eller med båt begge veier.

Turene kan tas fra flere stoppesteder langs Telemarkskanalen, og gir deg muligheten for turer med start og stopp samme sted.

Morgedal – skisportens vugge

Morgedal, en liten snøbygd i Vest-Telemark. Herfra kom skilegenden Sondre Norheim, født 1825, og død 1897 i Dakota i USA. Han var en innovativ person som laget kortere ski enn vanlig, og med tydelig innsvingede sider (carving).



Telemaraskving

Bindingen endret han fra å være en tåstropp til også å festes med bjørkevidjer rund hælen, noe som gjør at skien sitter på foten uten å mistes. Han gjorde telemaraskvingen kjent, det er en svingteknikk innen skiløping og et sentralt teknisk moment i telemaraskjøring. Den foretas med tyngden på ytre ski, som øres noe frem slik at indre ski kommer i svak plogstilling. Knærne bøyes, særlig bakre kne, slik at hælen løftes fra skien.

Stavkirker

Stav er i gammelnorsk betegnelsen for stolpe, og i norsk terminologi brukes ordet

om de loddrette stolpene i stavbyggets rammeverk. I Norge har stavkirkene fått navnet etter de bærende stolpene eller stavene, på gammelnorsk *stafr*. Stavkirkene er sammen med vikingskipene Norge sitt viktigste bidrag til verdens kulturarv.



Heddal stavkirke

I middelalderen var det antakelig over 1 000 stavkirker i Norge. I dag er det bare bevart 28 stavkirker fra middelalderen i Norge, og to av disse er i Telemark, Heddal og Eidsborg. Her ser vi Heddal stavkirke, bygget på 1200-tallet og som med sine 180 sitteplasser er Norges største stavkirke.

Troll-bilen fra Lunde i Telemark

Troll-bilen var et av de første seriøse forsøk på å få i gang en storstilt bilproduksjon i Norge. Dette foregikk i Lunde i Telemark på slutten av 1950-tallet. Planen var å lage en liten og lett bil med glassfiberkarosseri. En "prøve-

vogn" ble bygd og produksjon iverksatt.



Troll-bilen fra Telemark

Det ble bare laget 4 biler før bedriften måtte gi opp forsøket på å starte norsk bilproduksjon. En av bilene er stilt ut i bilklubben Street Cars Lunde sine lokaler.

Besøk oss da vel!

Vi håper hele familien besøker Telemark og NORDIA 2024 i mai/juni.

Mer informasjon om NORDIA 2024 finner du på hjemmesiden www.nordia2024.no

Ønsker du hjelp til å planlegge Telemarksferien? Prøv Visit Telemark:

<https://www.visittelemark.no/>

Kilder:

<https://www.trollbilen.no/>

<https://ut.no/turforslag/115067>

<https://www.telemarkskanalen.no/>

Frimerkeillustrasjoner: Posten Bring AS.

